
Pyhäjärven kaupunginvaltuusto 27. 10.2025

Valtuustoaloite: Kuntalaisten tiedotus- ja keskustelutilaisuuksien lisääminen

Perustelut

Kuntalain (410l20ts) 22 S:n mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjitlä on oikeus osallistua

ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Lain mukaan kunnalla on velvollisuus edistää asukkaiden

mahdollisuuksia osallistua mm. tiedottamalla kunnassa vireillä olevista asioista ja järjestämällä

keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia.

Kuntalain 90 g puolestaan määrää, että kunnalla on oltava hallintosääntö, jossa määrätään vähintään

päätöksenteko- ja hallintomenettelystä sekä toimielinten toimivallasta. Pyhäjärven kaupungin

hallintosääntö (hyväksytty kaupunginvaltuustossa t0.L2.2024 $ 89) täyttää tämän velvoitteen ja

turvaa asukkaiden oikeuden saada tietoa merkittävistä asioista niin, että he voivat osallistua ja

vaikuttaa asioiden valmisteluun.

pyhäjärven kaupunkistrategia 2030 (hyväksytty 26.9.2022 $ 72) linjaa, että kaupungin tulee toimia

avoimesti, läpinäkyvästi ja vuorovaikutteisesti. Strategiassa korostetaan asukkaiden aitoja

mahdollisuuksia osallistua ja vaikuttaa kuntaa koskevaan päätöksentekoon sekä

Iuottamushenkilöiden ja viranhaltijoiden välistä vuorovaikutusta.

Näiden asiakirjojen pohjalta katsomme, että kaupunginvaltuuston työskentelyyn ja kuntalaisten

osallistumismahdollisuuksiin on tarpeen lisätä uusia käytäntöjä, jotka tukevat avoimuutta ja

vahvistavat luottamusta kaupungin päätöksentekoon.

Kuntalaisten tiedotus- ja keskustelutilaisuudet

Kuntalain 22 g:n hengessä esitämme, että kaupunki järjestää säännöllisiä kuntalaisten tiedotus- ja

keskustelutilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa kuntalaiset voivat saada ajankohtaista tietoa kaupungin

toiminnasta ja taloudesra sekä esittää kysymyksiä ja näkemyksiä päätöksenteon tueksi. Tämä

käytäntö lisäisi merkittävästi kuntalaisten osallisuutta ja vahvistaisi strategian mukaista

vuorovaikutteisuutta.

Aloite

Me altekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Pyhäjärven kaupunginvaltuusto:

Kehittää kuntalaisten osallistumismahdollisuuksia järjestämällä säännöllisiä kuntalaisten tiedotus-

ja keskustelutilaisuuksia.

Näiden toimien käyttöönotto tukee kuntalain, hallintosäännön ja kaupunkistrategian tavoitteita

avoimuuden lisäämisestä, demokratian vahvistamisesta ja kuntalaisten osallistumisesta kaupungin

päätöksentekoon.
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